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Delegacja z Poraja w Mickunach

W czerwcu tego roku podpisana została Umowa o współpracy z litewską gminą Mickuny z Rejonu Wileńskiego.
Wówczas gościła w Poraju delegacja litewskiego samorządu, teraz przyszła kolej na rewizytę.
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Delegacja Gminy Poraj odwiedziła Mickuny

Oficjalna delegacja Gminy Poraj przebywała z partnerską wizytą w Gminie Mickuny na Litwie.
Umowa partnerska z Gminą Mickuny zakłada współpracę samorządów w następujących dziedzinach: kultury, sportu,
rekreacji i turystyki, edukacji, rozwoju przedsiębiorczości, rozwoju regionalnego, ekologii, opieki społecznej oraz
gospodarki komunalnej. Oznacza więc wybudowanie i podtrzymywanie kontaktów społecznych, wzajemne poznanie
kultury i historii, wspólne działania, a także wymianę dzieci i młodzieży. 

Gmina Mickuny leży w rejonie wileńskim na Litwie, ok. 20km na wschód od samego Wilna. Jej stolicą jest miasteczko
Mickuny. Gmina zajmuje powierzchnię 82 km2, żyje w niej 5529 mieszkańców, z czego zdecydowaną większość (62%)
stanowią Polacy.

W składzie delegacji, której przewodniczył wójt Łukasz Stachera znaleźli się radni, dyrektorzy jednostek, kierownicy
Urzędu i pracownicy. Delegacja z Poraja uczestniczyła w Dożynkach w Pikieliszkach. Tegoroczne święto plonów
Rejonu Wileńskiego było jubileuszowe, dwudzieste. Była atmosfera święta i zabawy,  korowód gmin, msza święta
dziękczynna, celebrowana przez sufragana wileńskiej archidiecezji, koncert oraz barwne i gościnne stoiska 23 gmin
rejonu wileńskiego. Delegacja odwiedziła Gimnazjum im. Św. Jana Bosko w Egliszkach, Gimnazjum w Mickunach,
Przedszkole w Mickunach, które już nawiązało kontakty z Przedszkolem w Żarkach Letnisku i Muzeum Władysława
Syrokomli w Borejkowszczyźnie.

- To bardzo ważna współpraca przede wszystkim z uwagi na fakt, że współpracujemy z Polakami mieszkającymi w
Rejonie Wileńskim. Rozmowy dotyczyły współpracy określonej w Umowie. To już
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nie tylko formalna współpraca, ale zawierane przyjaźnie – mówi Łukasz Stachera, wójt gminy. 

 


